6

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению регионального этапа

XVIII Всероссийского конкурса «Инженер года – 2017»

 г. Тверь

                          09.11.2017 г.
Присутствовали: Бабунова И.Н., Верхутин А.В., Белоусов О.А.,                 Марищук Б.В., Фирсова Е.А., Белов В.В., Шевчук Л.А., Ярцева Н.В.
Повестка дня:

1. Информация о специалистах предприятий и организаций Тверской области, направивших заявки для участия в региональном этапе                                  XVIII Всероссийского конкурса «Инженер года – 2017».

2. Рассмотрение конкурсных работ специалистов, представленных для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Инженер года – 2017», на соответствие требованиям Положения о проведении XVIII Всероссийского конкурса «Инженер года – 2017».

3. Выдвижение кандидатов для участия во Всероссийском этапе конкурса «Инженер года – 2017».
4. Разное.

1. По первому вопросу слушали: Бабунову И.Н.

На предприятиях и в организациях Тверской области в отборочном туре конкурса приняли участие 87 специалистов. В региональную конкурсную комиссию поступило 33 заявки от 19 организаций. Таким образом, в региональном этапе конкурса рассмотрены материалы на 33 заявки от 19 организаций, том числе по версии «Профессиональные инженеры» - 23 заявки, по версии «Инженерное искусство молодых» - 10.
Решили:

Допустить к участию в региональном этапе XVIII Всероссийского конкурса «Инженер года – 2017» работы 33 специалистов.

2. По второму вопросу слушали: Бабунову И.Н., Марищука Б.В., Верхутина А.В., Белова В.В., Шевчук Л.А.
Комиссия рассмотрела и обсудила все конкурсные работы. Члены комиссии отметили высокий уровень работ конкурсантов.
Решили:

Считать все конкурсные работы соответствующими требованиям Положения о проведении XVIII Всероссийского конкурса «Инженер года – 2017».
3. По третьему вопросу слушали: Бабунову И.Н., Марищука Б.В., Верхутина А.В., Шевчук Л.А.
Решили:
По результатам рассмотрения и обсуждения конкурсных работ представить для участия в XVIII Всероссийском конкурсе «Инженер года – 2017» в качестве соискателей от Тверской области 33 кандидата:
Версия «Профессиональные инженеры»
	номинация «Автоматизация и механизация сельского хозяйства»

	1
	Голубев
Вячеслав Викторович
	заведующий кафедрой технологических и транспортных машин и комплексов Федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения  высшего образования «Тверская государственная сельскохозяйственная академия»

	номинация «Авиация и космонавтика»

	2
	Евдокимов
Алексей Алексеевич
	инженер-технолог 2 категории Филиала федерального государственного унитарного предприятия «Научно-производственный центр автоматики и приборостроения имени академика Н. А. Пилюгина»- «Завод Звезда»

	номинация «Атомная энергетика»

	3
	Николаев
Анатолий Николаевич
	инженер- конструктор 1 категории отдела  подготовки и проведения ремонтов акционерного общества «Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях (АО «Концерн Росэнергоатом) Филиал «Калининская атомная станция»

	4
	Кудрявцев
Алексей Алексеевич
	заместитель начальника отдела технической диагностики акционерного общества «Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях (АО «Концерн Росэнергоатом) Филиал «Калининская атомная станция»

	5
	Кочерга
Михаил Владимирович
	инженер 2 категории производственно- технического отдела акционерного общества «Атомтехэнерго» Калининский филиал «Калининатомтехэнерго

	номинация «Машиностроение»

	6
	Пелевин
Алексей Викторович
	инженер-технолог 1 категории бюро заготовительных работ конструкторско-технологического отдела открытого акционерного общества «Центросвармаш»

	7
	Цоколь
Ирина Владимировна
	инженер-технолог 1 категории отдела главного технолога открытого акционерного общества «Тверской вагоностроительный завод»

	8
	Аракчеева
Татьяна Серафимовна

	инженер-конструктор 1 категории технологического отдела общества с ограниченной ответственностью Лихославльский  завод  светотехнических изделий «Светотехника»

	9
	Соколова
Екатерина Валерьевна

	мастер сборочного производства общества с ограниченной ответственностью Лихославльский  завод  светотехнических изделий «Светотехника»

	10
	Клепов Дмитрий Владимирович

	начальник сектора научно-конструкторского центра публичного акционерного общества «Электромеханика»

	11
	Балакирев
Алексей Сергеевич
	инженер-технолог закрытого акционерного общества «Вагонкомплект»

	номинация «Техника военного и специального назначения»

	12
	Колбаско
Иван Васильевич
	старший преподаватель кафедры радиоразведки и радиоэлектронной борьбы Военной академии воздушно-космической обороны имени Маршала Советского Союза Г. К. Жукова

	13
	Климов
Николай Валерьевич
	ведущий инженер по наладке и испытаниям акционерного общества «Центральное конструкторское бюро транспортного машиностроения»

	14
	Цветков
Иван Викторович
	и. о. начальника сектора комплексных работ и программно- методической документации акционерного общества «Центральное конструкторское бюро транспортного машиностроения»

	номинация «Транспорт (железнодорожный)»

	15
	Красивов
Дмитрий Викторович
	инженер 1 категории лаборатории «Динамико-прочностных испытаний вагонов» закрытого акционерного общества Научная организация «Тверской институт вагоностроения»

	16
	Паульс
Светлана Андреевна
	инженер-конструктор 2 категории управления  главного конструктора открытого акционерного общества «Тверской вагоностроительный завод»

	17
	Константинов
Иван Андреевич
	инженер- конструктор 2 категории управления главного конструктора открытого акционерного общества «Тверской вагоностроительный завод»

	18
	Белякова
Наталья Викторовна
	инженер- технолог 3 категории отдела главного технолога открытого акционерного общества «Тверской вагоностроительный завод»

	номинация «Строительство и стройиндустрия»

	19
	Николаева
Татьяна Валерьевна
	преподаватель, заведующая техническим отделением Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Тверской технологический колледж

	номинация «Геология, землеустройство, геодезия, картография»

	20
	Лазарева
Оксана Сергеевна
	старший преподаватель кафедры «Геодезии и кадастра» Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тверской государственный технический университет»

	номинация «Медицинская техника»

	21
	Румянцев
Виталий Анатольевич
	заведующий кафедрой пародонтологии Федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения  высшего образования «Тверской государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

	22
	Жуков
Сергей Владимирович

	профессор кафедры общественного здоровья и здравоохранения Федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения  высшего образования «Тверской государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

	номинация «Транспорт (автомобильный)»

	23
	Аршанов
Владимир Ильич
	индивидуальный предприниматель Аршанов Владимир Ильич (Проектная мастерская Аршанова)

Версия «Инженерное искусство молодых»
	номинация «Атомная энергетика»

	24
	Осинцев
Владимир Юрьевич
	инженер по организации эксплуатации и ремонту реакторного цеха 2 акционерного общества «Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях (АО «Концерн Росэнергоатом) Филиал «Калининская атомная станция»

	номинация «Техника военного и специального назначения»

	25
	Васильев
Максим Викторович
	ведущий инженер акционерного общества «Центральное конструкторское бюро транспортного машиностроения»

	26
	Жигулин
Станислав Юрьевич

	соискатель кафедры «Автоматизации технологических процессов» Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего образования «Тверской государственный  технический университет»

	номинация «Коммунальное хозяйство, бытовое обслуживание»

	27
	Смирнов
Илья Петрович

	лаборант кафедры физики конденсированного состояния физико-технического факультета Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тверской государственный университет»

	номинация «Машиностроение»

	28
	Куликов Евгений Александрович
	инженер- технолог общества с ограниченной ответственностью Лихославльский завод светотехнических изделий «Светотехника»

	29
	Хухров Александр Станиславович
	инженер-технолог-программист закрытого акционерного общества «Вагонкомплект»

	номинация «Инженерная экономика»

	30
	Шиповская
Катерина Игоревна
	ведущий экономист планово-экономического отдела акционерного Общества  «Диэлектрические кабельные системы»

	31
	Тавруева
Анна Юрьевна
	инженер- технолог 3 категории отдела главного технолога открытого акционерного общества «Тверской вагоностроительный завод»

	номинация «Химия»

	32
	Немыгина
Надежда Андреевна

	специалист по учебно-методической работе кафедры «Стандартизации и сертификации» Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тверской государственный  технический университет»

	номинация «Медицинская техника»

	33
	Рыбакова
Маргарита Викторовна
	врач-терапевт, член тверского областного Совета Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов

4. По четвертому вопросу слушали: Марищука Б.В., Бабунову И.Н., Верхутин А.В.
Решили:
4.1. Обратиться в Правительство Тверской области с инициативой о проведении торжественной церемонии награждения победителей                               XVIII Всероссийского конкурса «Инженер года – 2017» в Большом зале заседаний Правительства Тверской области (Тверь, ул. Советская, 23, 3 этаж вход со стороны ул. Рыбацкой).
Заместитель председателя

региональной конкурсной комиссии

И. Н. Бабунова
Секретарь

    Н.В. Ярцева